
quinta-feira, 18 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

DECRETO Nº 046/2023, DE 05 DE MAIO DE 2023 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. CLEITON 
FERREIRA DOS SANTOS SILVA do Cargo de 
Diretor do Departamento de Desenvolvimento 
Administrativo e Financeiro da Secretaria 
Municipal de Educação, do Município de 
Mulungu do Morro e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º. – Exonerar, CLEITON FERREIRA DOS SANTOS SILVA, do 
Cargo de Diretor do Departamento de Desenvolvimento Administrativo 
e Financeiro da Secretaria Municipal de Educação, do Município de 
Mulungu do Morro, Estado da Bahia. 

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, ficando 
revogadas as disposições em contrário.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 Mulungu do Morro – BA, 05 de maio de 2023. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA7CEADE07A4451615ED941DEAAE51D9



quinta-feira, 18 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 047/2023, DE 05 DE MAIO DE 2023 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. LUAN 
MENDES DE SOUZA do Cargo de 
Supervisor de Ensino Fundamental II, do 
Município de Mulungu do Morro e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º. – Exonerar, LUAN MENDES DE SOUZA, do Cargo de 
Supervisor de Ensino Fundamental II, do Município de Mulungu do Morro, 
Estado da Bahia. 

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, ficando 
revogadas as disposições em contrário.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 Mulungu do Morro – BA, 05 de maio de 2023. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA7CEADE07A4451615ED941DEAAE51D9



quinta-feira, 18 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 048/2023, DE 05 DE MAIO DE 2023 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. ILMA 
FERREIRA DOS SANTOS RIOS do Cargo de 
Diretora Escolar de Grande Porte, do 
Município de Mulungu do Morro e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º. – Exonerar, ILMA FERREIRA DOS SANTOS RIOS, do Cargo de 
Diretora Escolar de Grande Porte, do Município de Mulungu do Morro, 
Estado da Bahia. 

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, ficando 
revogadas as disposições em contrário.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 Mulungu do Morro – BA, 05 de maio de 2023. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA7CEADE07A4451615ED941DEAAE51D9



quinta-feira, 18 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 049/2023, DE 05 DE MAIO DE 2023

Nomeia a Chefe de Divisão de 
Patrimônio, Suprimento, Manutenção 
e Estoque da Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Mulungu 
do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Chefe de 
Divisão de Patrimônio, Suprimento, Manutenção e Estoque, 
da Secretaria Municipal de Educação, símbolo CC-14, a 
Srª. VANDA SOUZA GASPAR.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
assinatura e destitui eventual nomeação anterior. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA7CEADE07A4451615ED941DEAAE51D9



quinta-feira, 18 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 050/2023, DE 05 DE MAIO DE 2023

Nomeia Diretor Escolar de 
Grande Porte, do Município 
de Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretor 
Escolar de Grande Porte, símbolo CC-6, o Sr. LUAN MENDES 
DE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
assinatura e destitui eventual nomeação anterior. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA7CEADE07A4451615ED941DEAAE51D9



quinta-feira, 18 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01344 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 051/2023, DE 05 DE MAIO DE 2023

Nomeia Supervisora de 
Educação Básica do Município 
de Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Supervisora 
de Educação Básica, símbolo CC-12, a Srª. ILMA FERREIRA 
DOS SANTOS RIOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
assinatura e destitui eventual nomeação anterior. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA7CEADE07A4451615ED941DEAAE51D9


		2023-05-18T12:38:58-0300




